
 
 

Приложение 12 
к постановлению администрации 
города Иркутска 
от 24.12.2025 №031-06-939/25 
 
 
 
 

«Таблица 2 
 

2. Показатели комплекса процессных мероприятий  
«Организация отдыха и занятости обучающихся и воспитанников, проведение воспитательных мероприятий» 

 
 

№  
п/п Наименование показателя 

Признак возрастания 
(прогрессирующий)/ убывания 

(регрессирующий) 

Единица измерения 
(по ОКЕИ) 

Значение показателя по годам Ответственный 
за достижение 

показателя 
2024 

(базовый) 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 

1  2  3  4  5 6  7  8  9  10 11 12 13 
Задача 1 «Создание условий для обеспечения отдыха и занятости обучающихся и воспитанников» 

1. 

Доля детей и подростков от 6 до 18 лет, 
охваченных организованными формами 
отдыха и занятости в общей численности 
детей и подростков в возрасте от 6 до 18 лет 

Прогрессирующий % 55,0 56,0 57,0 58,0 59,0 60,0 61,0 62,0 ДО КСПК 

Задача 2 «Развитие воспитательной работы по различным направлениям деятельности» 

2. 
Доля обучающихся охваченных мерами и 
воспитательными мероприятиями различной 
направленности 

Прогрессирующий % 90,0 92,0 94,0 95,0 95,0 98,0 98,0 98,0 ДО КСПК 

 
 
 
 
 
 
 



2 
 

Таблица 3 
3. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий  

«Организация отдыха и занятости обучающихся и воспитанников, проведение воспитательных мероприятий» 
 

№  
п/п Наименование мероприятия   

Тип 
мероприятия 
(результата) 

Участник 
комплекса 

процессных 
мероприятий 

Характеристика, 
признак 

Единица 
измерения 

(по 
ОКЕИ) 

Значение показателей по годам 

2024 
(базовый) 2025 2026 2027  2028 2029 2030 2031 

 

1  2  3  4 5  6  7  8  9  10 11 12 13 
Задача 1. «Создание условий для обеспечения отдыха и занятости обучающихся и воспитанников» 

1. 

Мероприятие 1. 
Организация отдыха и оздоровления 
детей в лагерях с дневным 
пребыванием детей 

Оказание 
услуг 

(выполнение 
работ) 

ДО КСПК 

Количество детей, 
пребывающих в 

лагерях с дневным 
пребыванием, 

прогрессирующий 

Чел. 8 900 9 000 9 050 9 100 9 150 9 200 9 250 9 300 

2. 

Мероприятие 2. 
Организация временного 
трудоустройства несовершеннолетних 

Оказание 
услуг 

(выполнение 
работ) 

ДО КСПК 

Количество  
трудоустроенных 

несовершеннолетних, 
прогрессирующий  

Чел. 2 011 2 015 2 020 2 025 2 030 2 035 2 040 2 045 

Задача 2. «Развитие воспитательной работы по различным направлениям деятельности» 

1. 

Мероприятие 1. 
Проведение фестивалей, слетов, 
турниров и иных форм мероприятий 
среди обучающихся и воспитанников 
по различным направлениям 
деятельности 

Оказание 
услуг 

(выполнение 
работ) 

ДО КСПК 

Количество 
проведенных 
мероприятий, 

прогрессирующий 

Ед. 32 36 37 40 42 44 46 48 

2. 

Мероприятие 2. 
Проведение мероприятий по 
обеспечению деятельности советников 
директора по воспитанию и 
взаимодействию с детскими 
общественными объединениями в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях 

Оказание 
услуг 

(выполнение 
работ) 

ДО КСПК 
Количество 

советников директора, 
прогрессирующий 

Чел. 89 89 89 89 89 89 89 89 

3. 

Мероприятие 3. 
Обеспечение выплат ежемесячного 
денежного вознаграждения советникам 
директоров по воспитанию и 
взаимодействию с детскими 
общественными объединениями 
муниципальных общеобразовательных 
организаций 

Оказание 
услуг 

(выполнение 
работ) 

ДО КСПК 
Количество 

советников директора, 
прогрессирующий 

Чел. 89 89 89 89 89 89 89 89 

 



3 
 

Таблица 4 
 

4. Финансовое обеспечение реализации комплекса процессных мероприятий  
«Организация отдыха и занятости обучающихся и воспитанников, проведение воспитательных мероприятий» 

 

№ 
п/п 

Наименование комплекса процессных 
мероприятий, 

мероприятия (результата) 

Главный 
распорядитель 

бюджетных 
средств, 
участник 

Источники 
финансирования 

Объем финансирования (тыс. руб.)  
по годам реализации Всего за весь 

период 
реализации 
(тыс.руб.) 2025 2026 2027  2028 2029 2030 2031 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Организация отдыха и занятости обучающихся и 
воспитанников, проведение воспитательных 
мероприятий 

Всего, в том 
числе: 

Всего 97 589,3 97 124,3 97 708,8 79 907,3 79 907,3 79 907,3 79 907,3 612 051,6 
Бюджет  
города Иркутска  
(далее – МБ) 

37 638,5 36 690,5 36 690,5 36 690,5 36 690,5 36 690,5 36 690,5 257 781,5 

Областной 
бюджет  
(далее – ОБ) 

19 387,5 19 733,7 20 424,5 2 623,0 2 623,0 2 623,0 2 623,0 70 037,7 

Федеральный 
бюджет  
(далее – ФБ) 

40 563,3 40 700,1 40 593,8 40 593,8 40 593,8 40 593,8 40 593,8 284 232,4 

ДО КСПК Всего 97 589,3 97 124,3 97 708,8 79 907,3 79 907,3 79 907,3 79 907,3 612 051,6 
МБ 37 638,5 36 690,5 36 690,5 36 690,5 36 690,5 36 690,5 36 690,5 257 781,5 
ОБ 19 387,5 19 733,7 20 424,5 2 623,0 2 623,0 2 623,0 2 623,0 70 037,7 
ФБ 40 563,3 40 700,1 40 593,8 40 593,8 40 593,8 40 593,8 40 593,8 284 232,4 

Задача 1. «Создание условий для обеспечения отдыха и занятости обучающихся и воспитанников» 

1. 

Мероприятие 1. 
Организация отдыха и оздоровления детей 
в лагерях с дневным пребыванием детей 

Всего, в том 
числе: 

Всего 28 085,0 27 387,0 27 387,0 9 585,5 9 585,5 9 585,5 9 585,5 121 201,0 
МБ 10 283,5 9 585,5 9 585,5 9 585,5 9 585,5 9 585,5 9 585,5 67 796,5 
ОБ 17 801,5 17 801,5 17 801,5 0,0 0,0 0,0 0,0 53 404,5 

ДО КСПК Всего 28 085,0 27 387,0 27 387,0 9 585,5 9 585,5 9 585,5 9 585,5 121 201,0 
МБ 10 283,5 9 585,5 9 585,5 9 585,5 9 585,5 9 585,5 9 585,5 67 796,5 
ОБ 17 801,5 17 801,5 17 801,5 0,0 0,0 0,0 0,0 53 404,5 

2. 

Мероприятие 2. 
Организация временного трудоустройства 
несовершеннолетних 

Всего, в том 
числе: 

Всего 26 249,0 26 249,0 26 249,0 26 249,0 26 249,0 26 249,0 26 249,0 183 743,0 
МБ 26 249,0 26 249,0 26 249,0 26 249,0 26 249,0 26 249,0 26 249,0 183 743,0 

ДО КСПК Всего 26 249,0 26 249,0 26 249,0 26 249,0 26 249,0 26 249,0 26 249,0 183 743,0 
МБ 26 249,0 26 249,0 26 249,0 26 249,0 26 249,0 26 249,0 26 249,0 183 743,0 

2.1. 

Результат 2.1. 
Организация временного трудоустройства 
несовершеннолетних учащихся МОО 

Всего, в том 
числе: 

Всего 25 466,0 25 466,0 25 466,0 25 466,0 25 466,0 25 466,0 25 466,0 178 262,0 
МБ 25 466,0 25 466,0 25 466,0 25 466,0 25 466,0 25 466,0 25 466,0 178 262,0 

ДО КСПК Всего 25 466,0 25 466,0 25 466,0 25 466,0 25 466,0 25 466,0 25 466,0 178 262,0 
МБ 25 466,0 25 466,0 25 466,0 25 466,0 25 466,0 25 466,0 25 466,0 178 262,0 

2.2. 

Результат 2.2. 
Организация временного трудоустройства 
несовершеннолетних учащихся МОО, 
состоящих на различных 
профилактических учетах 

Всего, в том 
числе: 

Всего 783,0 783,0 783,0 783,0 783,0 783,0 783,0 5 481,0 
МБ 783,0 783,0 783,0 783,0 783,0 783,0 783,0 5 481,0 

ДО КСПК Всего 783,0 783,0 783,0 783,0 783,0 783,0 783,0 5 481,0 
МБ 783,0 783,0 783,0 783,0 783,0 783,0 783,0 5 481,0 



4 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
Задача 2. «Развитие воспитательной работы по различным направлениям деятельности» 

1. 

Мероприятие 1. 
Проведение фестивалей, слетов, турниров и 
иных форм мероприятий среди 
обучающихся и воспитанников по 
различным направлениям деятельности  

Всего, в том 
числе 

Всего 1 106,0 856,0 856,0 856,0 856,0 856,0 856,0 6 242,0 
МБ 1 106,0 856,0 856,0 856,0 856,0 856,0 856,0 6 242,0 

ДО КСПК Всего 1 106,0 856,0 856,0 856,0 856,0 856,0 856,0 6 242,0 
МБ 1 106,0 856,0 856,0 856,0 856,0 856,0 856,0 6 242,0 

1.1. 

Результат 1.1. 
Проведение фестивалей, слетов, турниров и 
иных форм мероприятий среди 
обучающихся и воспитанников, 
направленных на формирование 
гармонично развитой, патриотичной и 
социально ответственной личности на 
основе традиционных российских духовно-
нравственных и культурно-исторических 
ценностей 

Всего, в том 
числе 

Всего 1 006,0 756,0 756,0 756,0 756,0 756,0 756,0 5 542,0 
МБ 1 006,0 756,0 756,0 756,0 756,0 756,0 756,0 5 542,0 

ДО КСПК Всего 
1 006,0 756,0 756,0 756,0 756,0 756,0 756,0 5 542,0 

МБ 

1 006,0 756,0 756,0 756,0 756,0 756,0 756,0 5 542,0 

1.2. 

Результат 1.2. 
Проведение мероприятий в рамках 
реализация проекта «Каникулы в городе 
Иркутске» для несовершеннолетних, 
состоящих на различных 
профилактических учетах 

Всего, в том 
числе 

Всего 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 700,0 
МБ 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 700,0 

ДО КСПК Всего 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 700,0 

МБ 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 700,0 

2. 

Мероприятие 2. 
Проведение мероприятий по обеспечению 
деятельности советников директора по 
воспитанию и взаимодействию с детскими 
общественными объединениями в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях 

Всего, в том 
числе 

Всего 31 720,3 32 203,3 32 787,8 32 787,8 32 787,8 32 787,8 32 787,8 227 862,6 
ОБ 1 586,0 1 932,2 2 623,0 2 623,0 2 623,0 2 623,0 2 623,0 16 633,2 
ФБ 30 134,3 30 271,1 30 164,8 30 164,8 30 164,8 30 164,8 30 164,8 211 229,4 

ДО КСПК Всего 31 720,3 32 203,3 32 787,8 32 787,8 32 787,8 32 787,8 32 787,8 227 862,6 
ОБ 1 586,0 1 932,2 2 623,0 2 623,0 2 623,0 2 623,0 2 623,0 16 633,2 
ФБ 30 134,3 30 271,1 30 164,8 30 164,8 30 164,8 30 164,8 30 164,8 211 229,4 

3. 

Мероприятие 3. 
Обеспечение выплат ежемесячного 
денежного вознаграждения советникам 
директоров по воспитанию и 
взаимодействию с детскими 
общественными объединениями 
муниципальных общеобразовательных 
организаций 

Всего, в том 
числе 

Всего 10 429,0 10 429,0 10 429,0 10 429,0 10 429,0 10 429,0 10 429,0 73 003,0 
ФБ 10 429,0 10 429,0 10 429,0 10 429,0 10 429,0 10 429,0 10 429,0 73 003,0 

ДО КСПК Всего 10 429,0 10 429,0 10 429,0 10 429,0 10 429,0 10 429,0 10 429,0 73 003,0 
ФБ 

10 429,0 10 429,0 10 429,0 10 429,0 10 429,0 10 429,0 10 429,0 73 003,0 

 
 
 
 
 
 



5 
 

Таблица 5 
 

5. План реализации комплекса процессных мероприятий  
«Организация отдыха и занятости обучающихся и воспитанников, проведение воспитательных мероприятий» 

 

№ 
п/п 

Задача, мероприятие (результат) / контрольная точка комплекса 
процессных мероприятий 

Дата 
наступления 
контрольной 

точки 

Ответственный исполнитель, участник 
(должность, наименование органа  

(структурного подразделения органа) 
администрации города Иркутска,  

иной организации) 

Вид 
подтверждающего 

документа 
 

1  2  3  4  5  
Задача 1. «Создание условий для обеспечения отдыха и занятости обучающихся и воспитанников» 

1. Мероприятие 1. 
Организация отдыха и оздоровления детей в лагерях с дневным пребыванием детей Х 

Начальник ДО КСПК 

Х 

1.1. 

Контрольная точка 1.1. 
Заключено соглашение о предоставлении субсидии с МОО 

01.03.2025 
01.03.2026 
01.03.2027 
01.03.2028 
01.03.2029 
01.03.2030 
01.03.2031 

Соглашение 

1.2. 

Контрольная точка 1.2. 
Заключены контракты МОО на предоставление услуг питания 

31.05.2025 
31.05.2026 
31.05.2027 
31.05.2028 
31.05.2029 
31.05.2030 
31.05.2031 

Контракты 

1.3. 

Контрольная точка 1.3. 
Предоставлена субсидия 

30.06.2025 
30.06.2026 
30.06.2027 
30.06.2028 
30.06.2029 
30.06.2030 
30.06.2031 

Платежное поручение 

1.4. 

Контрольная точка 1.4.  
Предоставлен отчет о расходах, источником финансового обеспечения которых является 
субсидия на иные цели на основании соглашения о предоставлении субсидии с МОО 

15.01.2026 
15.01.2027 
15.01.2028 
15.01.2029 
15.01.2030 
15.01.2031 

Отчет 

2. 
Мероприятие 2. 
Организация временного трудоустройства несовершеннолетних Х Начальник ДО КСПК Х 



6 
 

1  2  3  4  5  

2.1. Результат 2.1. 
Организация временного трудоустройства несовершеннолетних учащихся МОО Х Х 

2.1.1. 

Контрольная точка 2.1.1. 
Заключено соглашение о совместной деятельности по организации временного 
трудоустройства с Областным государственным казенным учреждением «Кадровый центр 
Иркутской области» 

28.02.2025 
28.02.2026 
28.02.2027 
28.02.2028 
28.02.2029 
28.02.2030 
28.02.2031 

Соглашение о 
совместной 

деятельности по 
организации 
временного 

трудоустройства 

2.1.2. 

Контрольная точка 2.1.2.  
Утвержден приказ начальника ДО КСПК «Об организации временного трудоустройства 
несовершеннолетних» 

28.02.2025 
28.02.2026 
28.02.2027 
28.02.2028 
28.02.2029 
28.02.2030 
28.02.2031 

Приказ начальника 
ДО КСПК 

2.1.3. 

Контрольная точка 2.1.3.  
Предоставлен отчет о расходах, источником финансового обеспечения которых является 
субсидия на иные цели на основании соглашения о предоставлении субсидии с МОО 

15.01.2026 
15.01.2027 
15.01.2028 
15.01.2029 
15.01.2030 
15.01.2031 

Отчет 

2.2. 
Результат 2.2. 
Организация временного трудоустройства несовершеннолетних учащихся МОО, состоящих на 
различных профилактических учетах 

Х Х 

2.2.1. 

Контрольная точка 2.2.1. 
Заключено соглашение о совместной деятельности по организации временного 
трудоустройства с Областным государственным казенным учреждением «Кадровый центр 
Иркутской области» 

28.02.2025 
28.02.2026 
28.02.2027 
28.02.2028 
28.02.2029 
28.02.2030 
28.02.2031 

Соглашение о 
совместной 

деятельности по 
организации 
временного 

трудоустройства 

2.2.2. 

Контрольная точка 2.2.2.  
Утвержден приказ начальника ДО КСПК «Об организации временного трудоустройства 
несовершеннолетних» 

28.02.2025 
28.02.2026 
28.02.2027 
28.02.2028 
28.02.2029 
28.02.2030 
28.02.2031 

Приказ начальника 
ДО КСПК 

2.2.3. 

Контрольная точка 2.2.3.  
Предоставлен отчет о расходах, источником финансового обеспечения которых является 
субсидия на иные цели на основании соглашения о предоставлении субсидии с МОО 

15.01.2026 
15.01.2027 
15.01.2028 
15.01.2029 
15.01.2030 
15.01.2031 

Отчет 



7 
 

1  2  3  4  5  
Задача 2. «Развитие воспитательной работы по различным направлениям деятельности» 

1. 
Мероприятие 1. 
Проведение фестивалей, слетов, турниров и иных форм мероприятий среди обучающихся и 
воспитанников по различным направлениям деятельности 

Х 

Начальник ДО КСПК 
 

Х 

1.1. 

Результат 1.1. 
Проведение фестивалей, слетов, турниров и иных форм мероприятий среди обучающихся и 
воспитанников, направленных на формирование гармонично развитой, патриотичной и 
социально ответственной личности на основе традиционных российских духовно-
нравственных и культурно-исторических ценностей 

Х Х 

1.1.1. 

Контрольная точка 1.1.1. 
Подготовлено материально-техническое обеспечение для проведения фестивалей, слетов, 
турниров и иных форм мероприятий 

30.12.2025 
30.12.2026 
30.12.2027 
30.12.2028 
30.12.2029 
30.12.2030 
30.12.2031 

Приказы ДО КСПК о 
проведении 

мероприятий 

1.1.2. 

Контрольная точка 1.1.2.  
Утвержден приказ начальника ДО КСПК 

30.12.2025 
30.12.2026 
30.12.2027 
30.12.2028 
30.12.2029 
30.12.2030 
30.12.2031 

Приказ начальника  
ДО КСПК 

1.1.3. 

Контрольная точка 1.1.3.  
Вручены призы участникам мероприятий 

30.12.2025 
30.12.2026 
30.12.2027 
30.12.2028 
30.12.2029 
30.12.2030 
30.12.2031 

Приказы начальника 
ДО КСПК о 
награждении 
победителей  
мероприятий 

1.2. 
Результат 1.2. 
Проведение мероприятий в рамках реализации проекта «Каникулы в городе Иркутске» для 
несовершеннолетних, состоящих на различных профилактических учетах 

Х Х 

1.2.1. 

Контрольная точка 1.2.1. 
Подготовлено материально-техническое обеспечение для проведения фестивалей, слетов, 
турниров и иных форм мероприятий 

30.12.2025 
30.12.2026 
30.12.2027 
30.12.2028 
30.12.2029 
30.12.2030 
30.12.2031 

Приказы ДО КСПК о 
проведении 

мероприятий 

1.2.2. 

Контрольная точка 1.2.2.  
Утвержден приказ начальника ДО КСПК о проведении мероприятий в рамках реализации 
проекта «Каникулы в городе Иркутске» для несовершеннолетних, состоящих на различных 
профилактических учетах 

30.12.2025 
30.12.2026 
30.12.2027 
30.12.2028 
30.12.2029 
30.12.2030 

Приказ начальника  
ДО КСПК 



8 
 

1  2  3  4  5  
30.12.2031 

1.2.3. 

Контрольная точка 1.2.3.  
Вручены призы участникам фестивалей, слетов, турниров и иных форм мероприятий 

30.12.2025 
30.12.2026 
30.12.2027 
30.12.2028 
30.12.2029 
30.12.2030 
30.12.2031 

Приказы начальника 
ДО КСПК о 
награждении 
победителей  
мероприятий 

2. 

Мероприятие 2. 
Проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию 
и взаимодействию с детскими общественными объединениями в муниципальных 
общеобразовательных организациях 

Х 

Начальник ДО КСПК 

Х 

2.1. 

Контрольная точка 2.1. 
Заключено соглашение о предоставлении иного межбюджетного трансферта из бюджета 
субъекта Российской Федерации местному бюджету, имеющего целевое назначение на 
обеспечение деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими 
общественными объединениями в муниципальных общеобразовательных организациях 

30.12.2025 
30.01.2026 
30.01.2027 
30.01.2028 
30.01.2029 
30.01.2030 
30.01.2031 

Соглашение 

2.2. 

Контрольная точка 2.2. 
Заключено соглашение о предоставлении субсидии с МОО 

28.02.2025 
28.02.2026 
28.02.2027 
28.02.2028 
28.02.2029 
28.02.2030 
28.02.2031 

Соглашение 

2.3. 

Контрольная точка 2.3. 
Предоставлен отчет о расходах, источником финансового обеспечения которых является 
субсидия на иные цели на основании соглашения о предоставлении иного межбюджетного 
трансферта из бюджета субъекта Российской Федерации местному бюджету, имеющего 
целевое назначение на обеспечение деятельности советников директора по воспитанию и 
взаимодействию с детскими общественными объединениями в муниципальных 
общеобразовательных организациях 

10.01.2026 
10.01.2027 
10.01.2028 
10.01.2029 
10.01.2030 
10.01.2031 

Отчет 

3. 

Мероприятие 3. 
Обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения советникам директоров по 
воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями муниципальных 
общеобразовательных организаций 

Х Начальник ДО КСПК Х 

3.1. 

Контрольная точка 3.1. 
Заключено соглашение о предоставлении иного межбюджетного трансферта, имеющего 
целевое назначение, из бюджета субъекта Российской Федерации местному бюджету на 
обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения советникам директоров по 
воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями муниципальных 
общеобразовательных организаций в Иркутской области 

30.01.2025 
30.01.2026 
30.01.2027 
30.01.2028 
30.01.2029 
30.01.2030 
30.01.2031 

 

Соглашение 



9 
 

1  2  3  4  5  

3.2. 

Контрольная точка 3.2. 
Заключено соглашение о предоставлении субсидии с МОО 

28.02.2025 
28.02.2026 
28.02.2027 
28.02.2028 
28.02.2029 
28.02.2030 
28.02.2031 

 

Соглашение 

3.3. 

Контрольная точка 3.3. 
Предоставлен отчет о расходах, источником финансового обеспечения которых является 
субсидия на иные цели на основании соглашения о предоставлении иного межбюджетного 
трансферта, имеющего целевое назначение, из бюджета субъекта Российской Федерации 
местному бюджету на обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения 
советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными 
объединениями муниципальных общеобразовательных организаций в Иркутской области 

10.01.2026 
10.01.2027 
10.01.2028 
10.01.2029 
10.01.2030 
10.01.2031 

 

Отчет 

 
 

____________ 
 
 

 
  



10 
 
 


