

**Приложение 12**  
 к постановлению администрации  
 города Иркутска  
 от 24.12.2025 №031-06-939/25

«Таблица 2

**2. Показатели комплекса процессных мероприятий**  
**«Организация отдыха и занятости обучающихся и воспитанников, проведение воспитательных мероприятий»**

№ п/п	Наименование показателя	Признак возрастания (прогрессирующий)/ убывания (ретрессирующий)	Единица измерения (по ОКЕИ)	Значение показателя по годам								Ответственный за достижение показателя	
				2024 (базовый)	2025	2026	2027	2028	2029	2030	2031		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
<b>Задача 1 «Создание условий для обеспечения отдыха и занятости обучающихся и воспитанников»</b>													
1.	Доля детей и подростков от 6 до 18 лет, охваченных организованными формами отдыха и занятости в общей численности детей и подростков в возрасте от 6 до 18 лет	Прогрессирующий	%	55,0	56,0	57,0	58,0	59,0	60,0	61,0	62,0	63,0	ДО КСПК
<b>Задача 2 «Развитие воспитательной работы по различным направлениям деятельности»</b>													
2.	Доля обучающихся охваченных мерами и воспитательными мероприятиями различной направленности	Прогрессирующий	%	90,0	92,0	94,0	95,0	95,0	98,0	98,0	98,0	98,0	ДО КСПК

Таблица 3

### **3. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий «Организация отдыха и занятости обучающихся и воспитанников, проведение воспитательных мероприятий»**

Таблица 4

#### **4. Финансовое обеспечение реализации комплексных мероприятий «Организация отдыха и занятости обучающихся и воспитанников, проведение воспитательных мероприятий»**



Таблица 5

**5. План реализации комплекса процессных мероприятий  
«Организация отдыха и занятости обучающихся и воспитанников, проведение воспитательных мероприятий»**

№ п/п	Задача, мероприятие (результат) / контрольная точка комплекса процессных мероприятий	Дата наступления контрольной точки	Ответственный исполнитель, участник (должность, наименование органа (структурного подразделения органа) администрации города Иркутска, иной организации)	Вид подтверждающего документа
1	2	3	4	5
<b>Задача 1. «Создание условий для обеспечения отдыха и занятости обучающихся и воспитанников»</b>				
1.	Мероприятие 1. Организация отдыха и оздоровления детей в лагерях с дневным пребыванием детей	X		X
1.1.	Контрольная точка 1.1. Заключено соглашение о предоставлении субсидии с МОО	01.03.2025 01.03.2026 01.03.2027 01.03.2028 01.03.2029 01.03.2030 01.03.2031		Соглашение
1.2.	Контрольная точка 1.2. Заключены контракты МОО на предоставление услуг питания	31.05.2025 31.05.2026 31.05.2027 31.05.2028 31.05.2029 31.05.2030 31.05.2031		Контракты
1.3.	Контрольная точка 1.3. Предоставлена субсидия	30.06.2025 30.06.2026 30.06.2027 30.06.2028 30.06.2029 30.06.2030 30.06.2031		Платежное поручение
1.4.	Контрольная точка 1.4. Предоставлен отчет о расходах, источником финансового обеспечения которых является субсидия на иные цели на основании соглашения о предоставлении субсидии с МОО	15.01.2026 15.01.2027 15.01.2028 15.01.2029 15.01.2030 15.01.2031		Отчет
2.	Мероприятие 2. Организация временного трудоустройства несовершеннолетних	X	Начальник ДО КСПК	X

1	2	3	4	5
2.1.	Результат 2.1. Организация временного трудоустройства несовершеннолетних учащихся МОО	X		X
2.1.1.	Контрольная точка 2.1.1. Заключено соглашение о совместной деятельности по организации временного трудоустройства с Областным государственным казенным учреждением «Кадровый центр Иркутской области»	28.02.2025 28.02.2026 28.02.2027 28.02.2028 28.02.2029 28.02.2030 28.02.2031		Соглашение о совместной деятельности по организации временного трудоустройства
2.1.2.	Контрольная точка 2.1.2. Утвержден приказ начальника ДО КСПК «Об организации временного трудоустройства несовершеннолетних»	28.02.2025 28.02.2026 28.02.2027 28.02.2028 28.02.2029 28.02.2030 28.02.2031		Приказ начальника ДО КСПК
2.1.3.	Контрольная точка 2.1.3. Предоставлен отчет о расходах, источником финансового обеспечения которых является субсидия на иные цели на основании соглашения о предоставлении субсидии с МОО	15.01.2026 15.01.2027 15.01.2028 15.01.2029 15.01.2030 15.01.2031		Отчет
2.2.	Результат 2.2. Организация временного трудоустройства несовершеннолетних учащихся МОО, состоящих на различных профилактических учетах	X		X
2.2.1.	Контрольная точка 2.2.1. Заключено соглашение о совместной деятельности по организации временного трудоустройства с Областным государственным казенным учреждением «Кадровый центр Иркутской области»	28.02.2025 28.02.2026 28.02.2027 28.02.2028 28.02.2029 28.02.2030 28.02.2031		Соглашение о совместной деятельности по организации временного трудоустройства
2.2.2.	Контрольная точка 2.2.2. Утвержден приказ начальника ДО КСПК «Об организации временного трудоустройства несовершеннолетних»	28.02.2025 28.02.2026 28.02.2027 28.02.2028 28.02.2029 28.02.2030 28.02.2031		Приказ начальника ДО КСПК
2.2.3.	Контрольная точка 2.2.3. Предоставлен отчет о расходах, источником финансового обеспечения которых является субсидия на иные цели на основании соглашения о предоставлении субсидии с МОО	15.01.2026 15.01.2027 15.01.2028 15.01.2029 15.01.2030 15.01.2031		Отчет

1	2	3	4	5
<b>Задача 2. «Развитие воспитательной работы по различным направлениям деятельности»</b>				
1.	Мероприятие 1. Проведение фестивалей, слетов, турниров и иных форм мероприятий среди обучающихся и воспитанников по различным направлениям деятельности	X		X
1.1.	Результат 1.1. Проведение фестивалей, слетов, турниров и иных форм мероприятий среди обучающихся и воспитанников, направленных на формирование гармонично развитой, патриотичной и социально ответственной личности на основе традиционных российских духовно-нравственных и культурно-исторических ценностей	X		X
1.1.1.	Контрольная точка 1.1.1. Подготовлено материально-техническое обеспечение для проведения фестивалей, слетов, турниров и иных форм мероприятий	30.12.2025 30.12.2026 30.12.2027 30.12.2028 30.12.2029 30.12.2030 30.12.2031		Приказы ДО КСПК о проведении мероприятий
1.1.2.	Контрольная точка 1.1.2. Утвержден приказ начальника ДО КСПК	30.12.2025 30.12.2026 30.12.2027 30.12.2028 30.12.2029 30.12.2030 30.12.2031		Приказ начальника ДО КСПК
1.1.3.	Контрольная точка 1.1.3. Вручены призы участникам мероприятий	30.12.2025 30.12.2026 30.12.2027 30.12.2028 30.12.2029 30.12.2030 30.12.2031		Приказы начальника ДО КСПК о награждении победителей мероприятий
1.2.	Результат 1.2. Проведение мероприятий в рамках реализации проекта «Каникулы в городе Иркутске» для несовершеннолетних, состоящих на различных профилактических учетах	X		X
1.2.1.	Контрольная точка 1.2.1. Подготовлено материально-техническое обеспечение для проведения фестивалей, слетов, турниров и иных форм мероприятий	30.12.2025 30.12.2026 30.12.2027 30.12.2028 30.12.2029 30.12.2030 30.12.2031		Приказы ДО КСПК о проведении мероприятий
1.2.2.	Контрольная точка 1.2.2. Утвержден приказ начальника ДО КСПК о проведении мероприятий в рамках реализации проекта «Каникулы в городе Иркутске» для несовершеннолетних, состоящих на различных профилактических учетах	30.12.2025 30.12.2026 30.12.2027 30.12.2028 30.12.2029 30.12.2030		Приказ начальника ДО КСПК

1	2	3	4	5
		30.12.2031		
1.2.3.	Контрольная точка 1.2.3. Вручены призы участникам фестивалей, слетов, турниров и иных форм мероприятий	30.12.2025 30.12.2026 30.12.2027 30.12.2028 30.12.2029 30.12.2030 30.12.2031		Приказы начальника ДО КСПК о награждении победителей мероприятий
2.	Мероприятие 2. Проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в муниципальных общеобразовательных организациях	X		X
2.1.	Контрольная точка 2.1. Заключено соглашение о предоставлении иного межбюджетного трансфера из бюджета субъекта Российской Федерации местному бюджету, имеющего целевое назначение на обеспечение деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в муниципальных общеобразовательных организациях	30.12.2025 30.01.2026 30.01.2027 30.01.2028 30.01.2029 30.01.2030 30.01.2031		Соглашение
2.2.	Контрольная точка 2.2. Заключено соглашение о предоставлении субсидии с МОО	28.02.2025 28.02.2026 28.02.2027 28.02.2028 28.02.2029 28.02.2030 28.02.2031	Nачальник ДО КСПК	Соглашение
2.3.	Контрольная точка 2.3. Предоставлен отчет о расходах, источником финансового обеспечения которых является субсидия на иные цели на основании соглашения о предоставлении иного межбюджетного трансфера из бюджета субъекта Российской Федерации местному бюджету, имеющего целевое назначение на обеспечение деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в муниципальных общеобразовательных организациях	10.01.2026 10.01.2027 10.01.2028 10.01.2029 10.01.2030 10.01.2031		Отчет
3.	Мероприятие 3. Обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями муниципальных общеобразовательных организаций	X	Nачальник ДО КСПК	X
3.1.	Контрольная точка 3.1. Заключено соглашение о предоставлении иного межбюджетного трансфера, имеющего целевое назначение, из бюджета субъекта Российской Федерации местному бюджету на обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями муниципальных общеобразовательных организаций в Иркутской области	30.01.2025 30.01.2026 30.01.2027 30.01.2028 30.01.2029 30.01.2030 30.01.2031		Соглашение

1	2	3	4	5
3.2.	Контрольная точка 3.2. Заключено соглашение о предоставлении субсидии с МОО	28.02.2025 28.02.2026 28.02.2027 28.02.2028 28.02.2029 28.02.2030 28.02.2031		Соглашение
3.3.	Контрольная точка 3.3. Предоставлен отчет о расходах, источником финансового обеспечения которых является субсидия на иные цели на основании соглашения о предоставлении иного межбюджетного трансфера, имеющего целевое назначение, из бюджета субъекта Российской Федерации местному бюджету на обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями муниципальных общеобразовательных организаций в Иркутской области	10.01.2026 10.01.2027 10.01.2028 10.01.2029 10.01.2030 10.01.2031		Отчет

